Zgodnie
z obowiązującymi przepisami, był zobowią-
zany odsłużyć w czynnej służbie w jednost-
kach wojsk inżynieryjnych półtora roku za
każdy rok nauki spędzony w Mikołajewskiej
Szkole Inżynieryjnej.

Twierdza Osowiec
i Forteczna Kompania
Saperów

Podporucznik Strzemiński tuż po ukoń-
czeniu uczelni, już w pierwszych dniach
wojny, dokładnie 4 sierpnia (22 lipca)1
1914 r., dotarł do Twierdzy Osowiec, gdzie
jako młodszy oficer został przydzielony do
1. Osowieckiej Fortecznej Kompanii Sape-
rów, a nawet czasowo przez cztery dni,

od 4 do 8 sierpnia (22–26 lipca), pełnił
funkcję dowódcy tej jednostki.

Równego
Apostołom Księcia Włodzimierza IV klasy
z mieczami i kokardą – 1915 r.; Order
św. Anny III klasy z mieczami i kokar-
dą – 1915 r.; Order św. Jerzego IV klasy

– 1915 r.; Order św. Stanisława II klasy
z mieczami – 1916 r.

Obrona Pozycji Sośnieńskiej
Najdramatyczniejszym momentem w kil-

kumiesięcznej obronie Twierdzy Osowiec
był 6 sierpnia (24 lipca) 1915 r. Dowódz-

odpalił fugasy założone pod torami kolejowymi, po
czym przeszedł do wsi Ruda, gdzie wysadził w powietrze most kolejowy pod ogniem karabino-
wym [...] całej kompanii nieprzyjaciela, krzyczącej „Poddaj się!”
Następnego dnia wraz z żołnierzami skierowano go do kolejnych wysadzeń. Rozkazem Cara
27 (14) sierpnia 1915 r. podporucznik Władysław Strzemiński został kawalerem Orderu
Świętego Równego Apostołom Księcia Włodzimierza IV klasy z mieczami i kokardą za
zniszczenie torów kolejowych na odcinku od stacji Grajewo do wsi Ruda przy odwrocie
wojsko do twierdzy Osowiec.

tekst i foto: Iwona Luba i Ewa Paulina Wawer
„Władysław Strzemiński.(...)”